[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЗОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

31. 03. 2016 года                         с. Зотино

                         №  39 - 2
 О внесении изменений и дополнений в решение Зотинского сельского Совета депутатов от  25.12.2015 г. №38-1 «О местном бюджете Зотинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы»

             Руководствуясь бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 20,  ст. 52  Устава Зотинского  сельсовета ,  Зотинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
         1. Утвердить бюджет Зотинского сельсовета на 2016 год:

1. В пункте 1 статьи 1 после слов общий объем доходов  бюджета Зотинского сельсовета цифры  13887,469  т. руб. заменить на 14672,848 т.руб., после слов общий объем расходов бюджета Зотинского сельсовета, цифры 13887,469   т.руб. заменить на 15336,322 т.руб. ;

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Зотинского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему Решению.

         2. Утвердить бюджет  на 2017 год и на 2018год:

1) общий объем доходов  бюджета Зотинского сельсовета в сумме 13490,939 т.руб. на 2017год и в сумме 13445,817  т.руб. на 2018 год;

2) общий объем расходов  бюджета Зотинского сельсовета на 2017 год в сумме                  13490,939 т. руб. и на 2018 год в сумме 13445,817  т. руб.;

3) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению1 к настоящему Решению.

3. Главные администраторы

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Зотинского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Зотинского сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

 4. Утвердить доходы бюджета Зотинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017—2018 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

            5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017—2018 годов согласно приложению 5  к настоящему Решению.
6. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета Зотинского сельсовета на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета Зотинского сельсовета на 2017-2018 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Зотинского сельсовета на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Зотинского сельсовета на плановый период 2017-2018 годов согласно приложению 9
к настоящему Решению;
            7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов  из  районного бюджета на 2016-2018 гг. согласно Приложению №  10.

8. Установить, что администрация Зотинского сельсовета  вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Зотинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017—2018 годов:

1) без внесения изменений в настоящее Решение:

а) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета в четвертом квартале 2016, 2017, 2018 годов на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов администрации района  Красноярского края и Правительства Красноярского края;

2) с последующим внесением изменений в настоящее Решение:

а) на сумму остатков средств бюджета Зотинского сельсовета, полученных от собственных доходов, по состоянию на 1 января 2016, 2017, 2018 годов, которые направляются на финансирование расходов;

б) на сумму собственных доходов, дополнительно полученных бюджетом Зотинского сельсовета,
д) на сумму межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета, не использованных по состоянию на 1 января 2016, 2017, 2018 годов, которые направляются в 2016, 2017, 2018 годах соответственно на те же цели, на которые были предусмотрены;

            9.  Публичные обязательства

 Утвердить публичные нормативные обязательства Зотинского сельсовета на 2016 год в сумме 58,51 тыс. руб.:

              в том числе на пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления в сумме 58,51 тыс.руб.
            10. Распределение свободного остатка средств бюджета на 01.01.2016 года.

Распределить остаток средств бюджета полученных от собственных доходов по состоянию на 01 января 2016 г. в сумме  663473 рублей 77 копеек:

- Резервный фонд местных администраций на проведение мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности в сумме 50 000  рублей;

- Софинансирование на обустройство пешеходных переходов (приобретение и установка дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 "Пешеходный переход" повышенной яркости (на желтом фоне) в сумме 7 000 рублей;
- Фонд оплаты труда с начислениями бухгалтера казенных учреждений в сумме 359 940 рублей;

- Услуги связи (предоставление интернета) в сумме 51 206 рублей;

- Снос частично сгоревшего и не подлежащего восстановлению строения Зотинской средней школы в сумме 195 327 рублей 77 копеек.
            11. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава Зотинского сельсовета:    ________________   И. Г. Моисеева